
 

SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA  
Ūnijas ielā 45, Rīgā, LV-1039 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

02.10.2013.                                                                                                  Nr.185 
                   (prot. Nr.37., 2.p) 
 
Par numerācijas lietošanas tiesībām 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 
„BALTCOM TV”  

 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2013.gada 

20.septembrī saņēma un izvērtēja sabiedrības ar ierobežotu atbildību „BALTCOM TV”, 
vienotais reģistrācijas numurs: 40003005264, juridiskā adrese: Vecpilsētas iela 19, Rīga, LV-
1050 (turpmāk – SIA „BALTCOM TV”), 2013.gada 9.septembra pieprasījumu Nr.163-2 par 
numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu kas papildināts ar 2013.gada 1.oktobra vēstuli 
Nr.169 (turpmāk – Pieprasījums). 

 
Komisija konstatē: 

 
1. Komisija ar 2009.gada 27.maija lēmumu Nr.166 „Par numerācijas lietošanas tiesībām 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „IME PLUSS” (turpmāk – Lēmums Nr.166) ir piešķīrusi 
sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „IME PLUSS”, vienotais reģistrācijas numurs: 
40003635546, juridiskā adrese: Brīvības gatve 437A, Rīga, LV-1024 (turpmāk - SIA „IME 
PLUSS”), numerācijas lietošanas tiesības uz: 
1.1. 1000 (viens tūkstotis) nacionālo publisko fiksēto telefonu tīklu numuriem numerācijas 

diapazonā „65092000 - 65092999” Ogres numerācijas zonā; 
1.2. 10 (desmit) bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuriem numerācijas diapazonā 

„80206100 - 80206109”. 
 
2. Komisija ar 2009.gada 27.maija lēmumu Nr.167 „Par numura saglabāšanas pakalpojuma 

ieviešanas termiņa noteikšanu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „IME PLUSS”” (turpmāk 
– Lēmums Nr.167) noteica SIA „IME PLUSS” numura saglabāšanas pakalpojuma 
ieviešanas termiņu. 

 
3. Ar Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistra 2013.gada 26.augusta lēmumu Nr.6-12/126082  

komercreģistrā ir ierakstīta  reorganizācija – apvienošana, pievienojot komercsabiedrībai 
SIA „BALTCOM TV” komercsabiedrību SIA „IME PLUSS”..  

 
4. Ar Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 2013.gada 26.augusta lēmumu Nr.6-12/126082 

SIA „IME PLUSS” ir izslēgta no komercreģistra. 
 
5. Saskaņā ar Komerclikuma 351.panta pirmo daļu iegūstošā sabiedrība atbild par visām 

pievienojamās un pārveidojamās sabiedrības saistībām. 
 



 2

6. Komisija SIA „IME PLUSS” 2013.gada 5.septembrī izslēdza no elektronisko sakaru 
komersantu saraksta, pamatojoties uz Latvijas Republikas Uzņēmuma reģistra 2013.gada 
26.augusta lēmumu Nr.6-12/126082. 

 
7. Pieprasījumā SIA „BALTCOM TV” norāda, ka saskaņā ar Komerclikuma 335.pantu SIA 

„IME PLUSS” saistības un tiesības pārriet SIA „BALTCOM TV”. Ņemot vērā iepriekš 
minēto, SIA „BALTCOM TV” Pieprasījumā lūdz piešķirt tās numerācijas lietošanas 
tiesības, kuras ir piešķirtas SIA „IME PLUSS” ar Lēmumu Nr.166. 

 
8. Pieprasījumā SIA „BALTCOM TV” informē, ka pieprasītās numerācijas lietošanas tiesības 

ir nepieciešamas, lai SIA „BALTCOM TV” varētu sniegt balss telefonijas pakalpojumus 
saviem galalietotājiem. 

 
9. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmo daļu numerācijas izmantošanai 

komercdarbībai Komisija piešķir numerācijas lietošanas tiesības. Komisija nosaka 
kārtību, kādā tiek veikta numerācijas lietošanas tiesību piešķiršana, pagarināšana, 
anulēšana un tālāknodošana. 

 
10. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta otro daļu elektronisko sakaru 

komersants var pieprasīt numerācijas lietošanas tiesības. Līdz ar to numerācijas 
lietošanas tiesības var būt piešķirtas tikai elektronisko sakaru komersantam. Numerācijas 
lietošanas tiesības nevar būt piešķirtas komersantam, kas ir izslēgts no elektronisko 
sakaru komersantu saraksta. 

 
11. Saskaņā ar Komisijas 2011.gada 16.jūnija lēmuma Nr.1/5 „Noteikumi par numerācijas 

lietošanas tiesībām” (turpmāk – Noteikumi par numerācijas lietošanas tiesībām) 
29.1.apakšpunktu Komisija pēc savas iniciatīvas anulē komersantam piešķirtās 
numerācijas lietošanas tiesības, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem komersants ir 
izslēgts no elektronisko sakaru komersantu saraksta. 

 
12. Saskaņā ar Noteikumu par numerācijas lietošanas tiesībām 9.punktu Komisija piešķir 

elektronisko sakaru komersantam numerācijas lietošanas tiesības uz nacionālo publisko 
fiksēto telefonu tīklu numuriem blokos pa 100 (simts) numuriem katrā nacionālajā 
numerācijas zonā. 

 
13. Saskaņā ar Noteikumu par numerācijas lietošanas tiesībām 11.1.apakšpunktu Komisija 

piešķir elektronisko sakaru komersantam numerācijas lietošanas tiesības uz bezmaksas 
izsaukuma pakalpojuma numuru. 

 
14. Saskaņā ar Noteikumu par numerācijas lietošanas tiesībām 17.punktu Komisija var atteikt 

piešķirt elektronisko sakaru komersantam numerācijas lietošanas tiesības, ja izpildās 
vismaz viens no šādiem nosacījumiem: 
14.1. elektronisko sakaru komersants attiecībā uz komercdarbību elektronisko sakaru 

nozarē ir pārkāpis normatīvos aktus vai Komisijas pieņemto lēmumu vai izdoto 
administratīvo aktu vai pārkāpums nav novērsts Komisijas vai citas elektronisko 
sakaru nozari pārvaldošās institūcijas noteiktajā termiņā; 

14.2. elektronisko sakaru komersants nav daļēji vai pilnīgi izpildījis Komisijas noteikto 
specifisko lietošanas tiesību nosacījumu; 

14.3. Komisija ir konstatējusi krāpniecību, izmantojot numerāciju, vai nepareizu 
numerācijas izmantošanu, un elektronisko sakaru komersantam ir noteikts 
pienākums pārtraukt izsaukumu maršrutēšanu un piekļuvi attiecīgajam numuram; 

14.4. elektronisko sakaru komersanta pārvaldes institūcijas pārstāvis, prokūrists, 
dalībnieks (akcionārs, biedrs) vai patiesā labuma guvējs ir bijis pārvaldes 



 3

institūcijas pārstāvis, prokūrists, dalībnieks (akcionārs, biedrs) vai patiesā labuma 
guvējs tādam elektronisko sakaru komersantam, kuram ir noteikts pienākums 
pārtraukt izsaukuma maršrutēšanu un piekļuvi attiecīgam numuram, jo Komisija ir 
konstatējusi krāpniecību, izmantojot numerāciju, vai nepareizu numerācijas 
izmantošanu. 

 
15. Saskaņā ar Noteikumu par numerācijas lietošanas tiesībām 2.punktu un 1.pielikuma 

5.punktu elektronisko sakaru komersants, kurš iesniedz pieprasījumu par numerācijas 
lietošanas tiesību piešķiršanu, apliecina, ka elektronisko sakaru komersanta pārvaldes 
institūcijas pārstāvis, prokūrists, dalībnieks (akcionārs, biedrs) vai patiesā labuma guvējs 
nav bijis pārvaldes institūcijas pārstāvis, prokūrists, dalībnieks (akcionārs, biedrs) vai 
patiesā labuma guvējs tādam komersantam, kuram ir noteikts pienākums pārtraukt 
izsaukuma maršrutēšanu un piekļuvi attiecīgam numuram, jo Komisija ir konstatējusi 
krāpniecību, izmantojot numerāciju, vai nepareizu numerācijas izmantošanu. Elektronisko 
sakaru komersants pieprasījumā par  numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu apliecina, 
ka tā sniegtā informācija ir patiesa, un norāda, ka apzinās, ka par nepatiesas informācijas 
sniegšanu atbilstoši Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 158.3 pantam var tikt 
saukts pie normatīvajos aktos noteiktās atbildības. 

 
16. Uz Pieprasījuma izskatīšanu Komisijas padomes sēdē tika uzaicināts SIA „BALTCOM 

TV” pārstāvis, kurš uz Komisijas padomes sēdi neieradās.  
 

Komisija secina: 
 
1. SIA „BALTCOM TV” Pieprasījumu ir iesniegusi atbilstoši Noteikumu par numerācijas 

lietošanas tiesībām 2.punktam – elektronisko sakaru komersants, lai saņemtu numerācijas 
lietošanas tiesības, Komisijā iesniedz precīzi un pilnībā aizpildītu rakstveida pieprasījuma 
oriģinālu par numerācijas lietošanas tiesību piešķiršanu. 

 
2. Ņemot vērā, ka SIA „IME PLUSS” ir izslēgta no komercreģistra un, ka SIA „IME 

PLUSS” ir pārtraukta darbība elektronisko sakaru pakalpojumu sniegšanā un elektronisko 
sakaru tīklu nodrošināšanā, kā arī SIA „IME PLUSS” ir izslēgta no elektronisko sakaru 
komersantu saraksta, SIA „IME PLUSS” nevar tikt piešķirtas numerācijas lietošanas 
tiesības. 

 
3. Saskaņā ar Elektronisko sakaru likuma 47.panta pirmo un otro daļu, un Noteikumu par 

numerācijas lietošanas tiesībām 29.1.apakšpunktu, SIA „IME PLUSS” numerācijas 
lietošanas tiesības, kuras piešķirtas ar Lēmumu Nr.166 ir anulējamas, Lēmums Nr.166 un 
Lēmums Nr.167 ir atceļams no 2013.gada 3.oktobra. 

 
4. Ņemot vērā Komisijas rīcībā esošo informāciju par SIA „BALTCOM TV” darbību, 

Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra sniegto informāciju un SIA „BALTCOM TV” 
apliecinājumu Pieprasījumā, nav iestājušies nosacījumi, kas ir noteikti Noteikumu par 
numerācijas lietošanas tiesībām 17.punktā. Līdz ar to numerācijas lietošanas tiesības uz 
Pieprasījumā norādīto numerāciju, ir piešķiramas.  
 

5. Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka SIA „BALTCOM TV” saskaņā ar Komerclikuma 
351.panta pirmo daļu ir SIA „IME PLUSS” saistību pārņēmēja, un Elektronisko sakaru 
likuma 47.panta pirmo daļu un trešās daļas 2.punktu, un Noteikumu par numerācijas 
lietošanas tiesībām 2. un 9.punktu, 11.1.apakšpunktu, un 17.punktu, SIA „BALTCOM 
TV” Pieprasījums ir apmierināms pilnībā, nosakot, ka Pieprasījumā norādītās numerācijas 
lietošanas tiesības tiek piešķirtas no 2013.gada 3.oktobra. 

 



 4

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Ministru kabineta 2008.gada 25.augusta 
noteikumu Nr.684 „Noteikumi par nacionālo numerācijas plānu” 7.punktu, 9.2.apakšpunktu, 
15.punktu, 2.pielikuma 2.tabulas 43.punktu, 4.tabulu, 3.pielikuma 17.tabulu, Noteikumu par 
numerācijas lietošanas tiesībām 2. un 9.punktu, 11.1.apakšpunktu, 16. un 17.punktu, 
pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu, 47.panta pirmo, otro daļu, 
trešās daļas 2.punktu, likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu, 
Administratīvā procesa likuma 55.panta 1.punktu, 56.panta pirmo daļu, 63.panta pirmās daļas 
1.punktu, 65.panta trešo daļu, 85.panta pirmo daļu, 

 
padome nolemj: 

 
1. Piešķirt no 2013.gada 3.oktobra SIA „BALTCOM TV” numerācijas lietošanas tiesības uz: 

1. 1000 (viens tūkstotis) nacionālo publisko fiksēto telefonu tīklu numuriem 
numerācijas diapazonā „65092000 - 65092999” Ogres numerācijas zonā; 

2. 10 (desmit) bezmaksas izsaukuma pakalpojuma numuriem numerācijas diapazonā 
„80206100 - 80206109”. 
 

2. Atcelt no 2013.gada 3.oktobra Komisijas 2009.gada 27.maija lēmumu Nr.166 „Par 
numerācijas lietošanas tiesībām sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „IME PLUSS””. 

 
3. Atcelt no 2013.gada 3.oktobra Komisijas 2009.gada 27.maija lēmumu Nr.167 „Par 

numura saglabāšanas pakalpojuma ieviešanas termiņa noteikšanu sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību „IME PLUSS””. 

 
 
 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

 
 

Priekšsēdētājs                     V.Lokenbahs 

 
 


